Além disso, devemos registrar que identificamos e coletamos 24 *sententiae* da comédia *Rudens*. Tracalião e Gripo são os que mais as utilizam, registrando pelo menos cinco *sententiae* cada um. O velho Dêmones pronuncia quatro sentenças. Labraz produz três *sententiae*, enquanto seu parceiro Cármides utiliza duas máximas. As *mulieres*, juntas, somam quatro *sententiae*, duas de Palestra e duas de Ampelisca. Já Arcturo formula apenas uma máxima. Na tabela abaixo, separamos, por personagens e por ordem de quantidade, as *sententiae* coletadas de *Rudens*. As sentenças estão citadas em latim, de acordo com nosso texto fonte, contendo a informação do verso a que corresponde.

Tabela 1 – Quantidade de *sententiae* por personagem

Personagem	Quantidade	<i>Sententiae</i>
Tracalião	5	<i>scin tu, etiam qui it lauatum in balineas, quom ibi sedulo sua uestimenta seruat, tamen surripiuntur, quippe qui quem illorum obseruet falsust: fur facile quem opseruat uidet: custos qui fur sit nescit</i> (vv. 382-385).
		<i>nam multa praeter spem scio multis bona evenisse</i> (v. 400).
		<i>ergo animus aequos optimum est aerumnae condimentum</i> (v. 402).
		<i>nam bonis quod bene fit hau perit</i> (v. 939 ^a).

²²¹ Exceção a isso são registros como o v. 400, em que o personagem diz ter certo conhecimento e não indica onde ou com quem o aprendeu. Dinter (2016, p. 136) argumenta que há dois contextos em que as *sententiae* se apresentam. No primeiro, surgem em diálogos entre personagens, sendo precedidas por formulações como “há um ditado antigo” (“there is an old saying”) ou similar; e essas seriam, segundo o estudioso, exemplos mais óbvios. No segundo contexto, estão ocorrências menos evidentes, pois não possuem marcação; mas têm qualidades nomotéticas idênticas às de suas contrapartes marcadas.

		<i>quia tacita est melior mulier semper quam loquens</i> (v. 1114).
Gripo	5	<i>nimis homo nihili est quis est piger</i> (v. 920).
		<i>uigilare decet hominem qui uolt sua temperi conficere officia</i> (v. 921).
		<i>nam qui dormiunt libenter sine lucro et cum malo quiescunt</i> (v. 923).
		<i>mare quidem commune certo omnibus</i> (v. 975).
		<i>quom inde suam quisque ibant diuorsi domum, nullus erat illo pacto ut illi iusserant</i> (v. 1252-1253).
Dêmones	4	<i>satin si quoi homini di esse bene factum uolunt, aliquo illud pacto optingit optatum piis?</i> (vv. 1193-1194).
		<i>in aetate hominum plurumae fiunt trasennae, ubi decipiuntur dolis</i> (vv. 1235-1236).
		<i>ill' qui consulte, docte atque astute cauet, diutine uti bene licet partum bene</i> (vv. 1240-1241).
		<i>semper cauere hoc sapientes aequissumum est ne conscii sint ipsi malefici[is] suis</i> (vv. 1246-1247).
Labraz	3	<i>qui homo <esse> sese miserum et medicum uolet, Neptuno credat sese atque aetatem suam</i> (vv. 485-486).
		<i>ita omnes mortales, si quid est mali lenoni, gaudent</i> (v. 1285).
		<i>ius iurandum rei seruandae, non perdendae conditum est</i> (v. 1374).
Cármides	2	<i>ut nanctu's habe</i> (v. 871).
		<i>tibi optigit quod plurimi exoptant sibi (...) ut id quod quaerant inueniant sibi</i> (vv. 873-874).
Palestra	2	<i>hoc quod est, id necessarium est perpeti</i> (v. 252).
		<i>neque est melius morte in malis, rebus miseris</i> (v. 675).
Ampelisca	2	<i>uerum omnes sapientes decet conferre et fabulari</i> (v. 338).
		<i>at ego etiam, qui sperauerint spem decepisse multos</i> (v. 401).
Arcturo	1	<i>facilius si qui pius est a dis, supplicans, quam qui scelestust inueniet ueniam sibi</i> (vv. 26-27).